
Socialinė rasės konstrukcija
Autorius Leslie Houtsas Picca ir Joe R. Feaginas
MP3 versija: https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_337_abstrakt-Socialine_rases_kons.mp3

Santrauka:

Leslie Houts Picca ir Joe R. Feagin socialinė rasės konstrukcija yra išsamus rasės sampratos ir jos pasekmių
Jungtinėse Valstijose tyrimas. Autoriai teigia, kad rasė yra socialinis konstruktas, sukurtas ir palaikomas galingų
institucijų ir individų, siekdamos išlaikyti galią ir privilegijas. Jie nagrinėja rasių istoriją JAV, nuo kolonijinio laikotarpio
iki šių dienų, ir tiria, kaip rasė buvo panaudota nelygybei pateisinti ir įamžinti. Autoriai taip pat aptaria būdus, kuriais
rasė buvo panaudota skirstant žmones ir kuriant galios bei privilegijų hierarchiją. Jie teigia, kad rasė nėra biologinė
tikrovė, o veikiau socialinis konstruktas, kuris buvo naudojamas tam tikroms žmonių grupėms engti ir marginalizuoti.
Autoriai taip pat aptaria būdus, kuriais rasė buvo panaudota kuriant ir palaikant privilegijų ir priespaudos sistemas ir
kaip šioms sistemoms galima užginčyti ir išardyti. Galiausiai, autoriai pateikia pagrindą suprasti ir spręsti rasės
problemą Jungtinėse Valstijose. Knyga pradedama tyrinėjant rasių istoriją JAV, nuo kolonijinio laikotarpio iki šių dienų.
Autoriai aptaria, kaip rasė buvo panaudota nelygybei pateisinti ir įamžinti ir kaip ji buvo panaudota skirstant žmones
ir kuriant galios bei privilegijų hierarchiją. Jie taip pat aptaria būdus, kuriais rasė buvo panaudota kuriant ir palaikant
privilegijų ir priespaudos sistemas, ir kaip šioms sistemoms galima užginčyti ir išardyti. Tada autoriai pateikia
pagrindą suprasti ir spręsti rasės problemą Jungtinėse Valstijose. Jie aptaria socialinio rasės struktūros pripažinimo
svarbą ir poreikį mesti iššūkį ir išardyti privilegijų ir priespaudos sistemas. Jie taip pat aptaria teisingesnės ir
teisingesnės visuomenės kūrimo svarbą ir būtinybę pripažinti ir spręsti būdus, kuriais rasė buvo panaudota tam
tikroms žmonių grupėms engti ir atskirti. Socialinė rasės konstrukcija yra svarbi ir savalaikė knyga, kurioje
nuodugniai tyrinėjama rasės samprata ir jos reikšmė Jungtinėse Valstijose. Autoriai pateikia išsamią ir prieinamą
rasės istorijos JAV apžvalgą ir aptaria būdus, kuriais rasė buvo panaudota kuriant ir palaikant privilegijų ir
priespaudos sistemas. Jie taip pat suteikia pagrindą suprasti ir spręsti rasės problemą Jungtinėse Amerikos Valstijose
ir aptarti socialinio rasės struktūros pripažinimo svarbą ir poreikį mesti iššūkį ir išardyti privilegijų ir priespaudos
sistemas. Knyga yra neįkainojamas šaltinis visiems, norintiems suprasti rasės istoriją ir pasekmes JAV.

Pagrindinės idėjos:

#1.     Rasė yra socialinis konstruktas: rasė yra visuomenės sukurta sąvoka, skirta suskirstyti žmones į
kategorijas pagal fizines savybes, pavyzdžiui, odos spalvą, ir priskirti jiems tam tikrus socialinius
vaidmenis. Ši sąvoka per visą istoriją buvo naudojama diskriminacijai ir priespaudai pateisinti.

Rasė yra socialinis konstruktas, kuris buvo naudojamas skirstant žmones į kategorijas ir priskiriant jiems tam tikrus
socialinius vaidmenis. Jis pagrįstas fizinėmis savybėmis, tokiomis kaip odos spalva, ir per visą istoriją buvo
naudojamas pateisinti diskriminaciją ir priespaudą. Ši koncepcija buvo naudojama kuriant ir palaikant galios ir
privilegijų sistemas bei uždrausti tam tikroms žmonių grupėms naudotis ištekliais ir galimybėmis. Jis taip pat buvo
naudojamas kuriant ir palaikant susiskaldymą tarp žmonių bei kuriant galios ir privilegijų hierarchiją. Rasės sąvoka
yra socialinis konstruktas, kuris buvo naudojamas kuriant ir palaikant nelygybės sistemas. Jis buvo naudojamas tam,
kad tam tikroms žmonių grupėms būtų neleidžiama naudotis ištekliais ir galimybėmis, taip pat siekiant sukurti ir
palaikyti žmonių susiskaldymą. Jis taip pat buvo naudojamas kuriant galios ir privilegijų hierarchiją bei pateisinti
diskriminaciją ir priespaudą. Rasė yra socialinis konstruktas, kuris buvo naudojamas kuriant ir palaikant nelygybės
sistemas, todėl svarbu atpažinti šias sistemas ir iššaukti jas siekiant sukurti teisingesnę ir teisingesnę visuomenę.

#2.     Rasė yra galios įrankis: valdžią turintys asmenys rasę naudojo kaip galios įrankį, kad išlaikytų
savo dominavimą tam tikrų žmonių grupių atžvilgiu. Tai buvo padaryta taikant įstatymus, politiką ir
praktiką, dėl kurių tam tikros rasinės grupės buvo nepalankios.

Psl. 1/8

https://bookskim.lt/
https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_337_abstrakt-Socialine_rases_kons.mp3


Rasę kaip galios įrankį naudojo tie, kurie užima autoritetingas pareigas, kad išlaikytų savo dominavimą tam tikrų
žmonių grupių atžvilgiu. Tai buvo padaryta taikant įstatymus, politiką ir praktiką, dėl kurių tam tikros rasinės grupės
buvo nepalankios. Pavyzdžiui, Jimo Crow įstatymai JAV buvo sukurti tam, kad afroamerikiečiai būtų pavaldūs
baltiesiems. Šie įstatymai apėmė segregaciją viešose vietose, nelygias galimybes gauti išsilavinimą ir balsavimo
teisių apribojimus. Panašiai Pietų Afrikoje apartheido sistema buvo naudojama siekiant išlaikyti baltųjų viršenybę
prieš daugumą juodaodžių. Ši sistema apėmė įstatymus, kurie skyrė viešąsias erdves, apribojo ekonomines
galimybes ir apribojo politines teises. Rasės, kaip galios įrankio, naudojimas taip pat buvo pastebėtas darbo vietoje.
Tyrimai parodė, kad spalvoti žmonės dažnai yra perleidžiami į paaukštinimą ir geriau apmokamus darbus, net jei jie
turi tokią pat kvalifikaciją kaip ir baltieji. Taip yra dėl to, kad darbdaviai dažnai turi netiesioginį šališkumą, dėl kurio
jie teikia pirmenybę baltaodžiams kandidatams, o ne spalvotiems žmonėms. Be to, spalvotiems žmonėms dažnai
mokama mažiau nei jų baltiesiems kolegoms, net jei jie turi tokią pačią kvalifikaciją ir patirtį. Rasės, kaip valdžios
įrankio, naudojimas visuomenei turėjo ilgalaikį poveikį. Tai sukūrė nelygybės sistemą, kurią buvo sunku įveikti.
Spalvoti žmonės šimtmečius susidūrė su diskriminacija ir priespauda, ir tai padarė didelę įtaką jų gyvenimui. Tai
apribojo jų prieigą prie išteklių, galimybių ir ekonominio saugumo. Siekiant sukurti teisingesnę visuomenę, svarbu
pripažinti būdus, kuriais rasė buvo naudojama kaip galios įrankis, ir stengtis išardyti dėl to susikūrusias priespaudos
sistemas.

#3.     Rasė yra socialinės kontrolės forma: rasė buvo naudojama kontroliuoti tam tikras žmonių grupes,
ribojant jų prieigą prie išteklių, galimybių ir teisių. Tai buvo padaryta siekiant išlaikyti autoritetingas
pareigas užimančių asmenų galią.

Rasė šimtmečius buvo naudojama kaip socialinės kontrolės įrankis. Jis buvo naudojamas apriboti prieigą prie išteklių,
galimybių ir teisių tam tikroms žmonių grupėms, tuo pačiu suteikiant jas kitoms. Tai buvo padaryta siekiant išlaikyti
valdžią užimančių asmenų galią ir užtikrinti, kad tam tikros grupės liktų pavaldžiose. Tai buvo padaryta įvairiomis
priemonėmis, įskaitant įstatymus, politiką ir praktiką, skirtą tam tikrų grupių teisėms ir galimybėms apriboti. Tai taip
pat buvo daroma naudojant stereotipus ir kitas diskriminacijos formas, kurios buvo naudojamos siekiant apriboti tam
tikrų grupių prieigą prie išteklių, galimybių ir teisių. Šios socialinės kontrolės formos poveikis buvo platus ir ilgalaikis.
Dėl to tam tikros grupės buvo atskirtos ir atsirado nevienodų galimybių naudotis ištekliais, galimybėmis ir teisėmis.
Tai turėjo didelį poveikį nukentėjusiųjų gyvenimui ir sukėlė daugybę neigiamų pasekmių, įskaitant skurdą, prastą
sveikatą ir ribotas švietimo ir ekonomines galimybes. Tai taip pat turėjo didelės įtakos bendrai socialinei ir
ekonominei visuomenės struktūrai, nes valdžioje esantys asmenys sugebėjo išlaikyti savo autoritetas. Rasės, kaip
socialinės kontrolės formos, idėja yra svarbi, ir ji buvo naudojama šimtmečius išlaikyti valdžią užimančių asmenų
galią. Tai idėja, turėjusi didžiulį poveikį nukentėjusiųjų gyvenimui, ir į ją būtina atsižvelgti siekiant sukurti teisingesnę
ir teisingesnę visuomenę.

#4.     Rasė yra socialinio stratifikacijos forma: rasė buvo naudojama suskirstyti visuomenę į skirtingas
rasines grupes, kai kurios grupės turi daugiau galios ir privilegijų nei kitos. Tai buvo padaryta siekiant
išlaikyti autoritetingas pareigas užimančių asmenų galią.

Rasė šimtmečius buvo naudojama kaip socialinės stratifikacijos įrankis. Jis buvo naudojamas kuriant galios ir
privilegijų hierarchiją, kai tam tikros rasinės grupės turi daugiau galimybių naudotis ištekliais ir galimybėmis nei
kitos. Tai buvo padaryta siekiant išlaikyti valdžią užimančių asmenų galią ir užtikrinti, kad tam tikros grupės liktų
galios ir privilegijų pozicijose. Dėl to susidarė rasinės nelygybės sistema, kai tam tikros rasinės grupės yra
nepalankioje padėtyje ir marginalizuotos, o kitos yra privilegijuotos ir pranašesnės. Ši rasinės stratifikacijos sistema
buvo naudojama siekiant išlaikyti status quo ir užtikrinti, kad valdžioje liktų valdžioje. Ši rasinės stratifikacijos sistema
padarė didžiulį poveikį visuomenei, sukurdama sunkiai įveikiamą rasinės nelygybės sistemą. Tai lėmė tam tikrų
rasinių grupių prieigos prie išteklių, galimybių ir gyvenimo kokybės skirtumus. Tai turėjo ilgalaikį poveikį visuomenei
ir sukėlė rasinės neteisybės sistemą, kurią buvo sunku pašalinti. Rasė yra socialinės stratifikacijos forma, kuri buvo
naudojama siekiant išlaikyti valdžią užimančių asmenų galią ir užtikrinti, kad tam tikros grupės liktų galios ir
privilegijų pozicijose. Tai sukėlė rasinės nelygybės sistemą, kurią buvo sunku įveikti ir kuri turėjo ilgalaikį poveikį
visuomenei.

Psl. 2/8

https://bookskim.lt/


#5.     Rasė yra socialinio tapatumo forma: rasė buvo naudojama tam tikroms žmonių grupėms sukurti
tapatybės ir priklausymo jausmą. Tai buvo padaryta siekiant išlaikyti autoritetingas pareigas užimančių
asmenų galią.

Rasė yra galinga socialinės tapatybės forma, kuri buvo naudojama tam tikrų žmonių grupių priklausymo ir solidarumo
jausmui sukurti. Tai buvo padaryta siekiant išlaikyti valdžią užimančių asmenų galią, taip pat sukurti skirtingų rasinių
grupių susiskaldymo ir nelygybės jausmą. Rasė buvo panaudota kuriant galios ir privilegijų hierarchiją, kai valdžią
užimantys asmenys turi daugiau galimybių naudotis ištekliais ir galimybėmis nei esantys žemesnes pareigas. Tai
lėmė rasinės priespaudos ir diskriminacijos sistemą, kuri buvo naudojama siekiant išlaikyti valdžią užimančių asmenų
galią. Socialinė rasės konstrukcija buvo naudojama tam tikroms žmonių grupėms tapatybės ir priklausymo jausmui
sukurti. Tai buvo padaryta siekiant išlaikyti valdžią užimančių asmenų galią, taip pat sukurti skirtingų rasinių grupių
susiskaldymo ir nelygybės jausmą. Rasė buvo panaudota kuriant galios ir privilegijų hierarchiją, kai valdžią užimantys
asmenys turi daugiau galimybių naudotis ištekliais ir galimybėmis nei esantys žemesnes pareigas. Tai lėmė rasinės
priespaudos ir diskriminacijos sistemą, kuri buvo naudojama siekiant išlaikyti valdžią užimančių asmenų galią.
Socialinė rasės konstrukcija taip pat buvo naudojama tam tikroms žmonių grupėms sukurti kitoniškumo ir atskirties
jausmą. Tai buvo padaryta siekiant išlaikyti valdžią užimančių asmenų galią, taip pat sukurti skirtingų rasinių grupių
susiskaldymo ir nelygybės jausmą. Tai lėmė rasinės priespaudos ir diskriminacijos sistemą, kuri buvo naudojama
siekiant išlaikyti valdžią užimančių asmenų galią. Socialinė rasės konstrukcija padarė didelę įtaką spalvotų žmonių
gyvenimui. Jis buvo naudojamas tam tikroms žmonių grupėms sukurti tapatumo ir priklausymo jausmą, taip pat
sukurti kitoniškumo ir atskirties jausmą tiems, kurie netelpa į dominuojančias rasines kategorijas. Tai lėmė rasinės
priespaudos ir diskriminacijos sistemą, kuri buvo naudojama siekiant išlaikyti valdžią užimančių asmenų galią.

#6.     Rasė yra socialinės atskirties forma: rasė buvo naudojama tam, kad tam tikroms žmonių grupėms
nebūtų suteikiami tam tikri ištekliai, galimybės ir teisės. Tai buvo padaryta siekiant išlaikyti
autoritetingas pareigas užimančių asmenų galią.

Rasė šimtmečius buvo naudojama kaip socialinės atskirties įrankis. Jis buvo naudojamas tam, kad tam tikroms
žmonių grupėms būtų uždrausta naudotis ištekliais, galimybėmis ir teisėmis. Tai buvo padaryta siekiant išlaikyti
autoritetingas pareigas užimančių asmenų galią ir tam, kad tam tikros žmonių grupės neišnaudotų viso savo
potencialo. Ši atskirtis buvo vertinama kaip segregacija, nevienodos galimybės gauti išsilavinimą, užimtumas ir
būstas bei pilietinių teisių atėmimas. Tai taip pat buvo pastebėta kaip diskriminacija, išankstinis nusistatymas ir
smurtas. Ši atskirtis turėjo didžiulį poveikį tų, kurie buvo atskirti, gyvenimui ir turėjo ilgalaikį poveikį visai visuomenei.
Šiai atskirčiai pateisinti buvo panaudota socialinė rasės konstrukcija. Jis buvo naudojamas kuriant galios ir privilegijų
hierarchiją, kurios viršuje yra autoritetingi asmenys, o apačioje - tie, kurie buvo atskirti. Ši hierarchija buvo
naudojama siekiant išlaikyti status quo ir neleisti tam tikroms žmonių grupėms išnaudoti visą savo potencialą. Jis taip
pat buvo naudojamas kuriant „kitoniškumo" jausmą ir sukuriant takoskyrą tarp tų, kurie užima valdžią, ir tų, kurie
neturi. Tam tikrų žmonių grupių socialinė atskirtis dėl rasės yra priespaudos ir neteisybės forma. Tai yra
diskriminacijos forma, turėjusi didelę įtaką tų, kurie buvo atskirti, gyvenimui. Tai tam tikra atskirties forma, kurią
reikia spręsti siekiant sukurti teisingesnę ir teisingesnę visuomenę. Tai tam tikra atskirties forma, kuri turi būti
nuginčyta ir panaikinta, kad būtų sukurta labiau įtraukianti ir teisingesnė visuomenė.

#7.     Rasė yra socialinės nelygybės forma: rasė buvo naudojama siekiant sukurti ir išlaikyti nelygybę
tarp skirtingų rasinių grupių. Tai buvo padaryta siekiant išlaikyti autoritetingas pareigas užimančių
asmenų galią.

Rasė šimtmečius buvo naudojama socialinei nelygybei sukurti ir išlaikyti. Tai buvo padaryta įvairiomis priemonėmis,
įskaitant įstatymus, politiką ir praktiką, kuri buvo sukurta tam tikrų rasinių grupių teisėms ir galimybėms apriboti.
Pavyzdžiui, Jungtinėse Valstijose tokie įstatymai kaip Jimo Crow įstatymai ir Indijos pašalinimo įstatymas buvo sukurti
atitinkamai afroamerikiečių ir vietinių amerikiečių teisėms apriboti. Šie įstatymai buvo naudojami siekiant išlaikyti
valdžią užimančių asmenų galią ir užtikrinti, kad tam tikros rasinės grupės būtų pavaldžios. Be įstatymų, politikos ir
praktikos, rasė taip pat buvo naudojama socialinei nelygybei sukurti ir išlaikyti naudojant stereotipus ir kitas
diskriminacijos formas. Stereotipai apie tam tikras rasines grupes buvo naudojami siekiant pateisinti diskriminaciją ir

Psl. 3/8

https://bookskim.lt/


sukurti pranašumo jausmą tarp užimančių galias. Tai lėmė nevienodą prieigą prie išteklių, galimybių ir galios tam
tikroms rasinėms grupėms. Socialinė rasės konstrukcija šimtmečius buvo naudojama socialinei nelygybei sukurti ir
palaikyti. Tai buvo padaryta įvairiomis priemonėmis, įskaitant įstatymus, politiką ir praktiką, kuri buvo sukurta tam
tikrų rasinių grupių teisėms ir galimybėms apriboti. Svarbu pripažinti rasės vaidmenį kuriant ir palaikant socialinę
nelygybę, siekiant geriau suprasti esamą rasių santykių būklę ir dirbti kuriant teisingesnę visuomenę.

#8.     Rasė yra socialinio neteisingumo forma: rasė buvo naudojama tam tikrų žmonių grupių neteisybei
sukurti ir palaikyti. Tai buvo padaryta siekiant išlaikyti autoritetingas pareigas užimančių asmenų galią.

Rasė šimtmečius buvo naudojama socialinei neteisybei sukurti ir palaikyti. Tai buvo padaryta įvairiomis priemonėmis,
įskaitant įstatymus, politiką ir praktiką, kuri buvo sukurta tam, kad apribotų tam tikrų žmonių grupių teises ir
galimybes. Tai buvo padaryta siekiant išlaikyti valdžią užimančių asmenų galią ir užtikrinti, kad tam tikros grupės
liktų nepalankios ir atskirtos. Dėl to susidarė rasinės nelygybės sistema, kurią buvo sunku įveikti ir kuri turėjo ilgalaikį
poveikį jos paveiktų žmonių gyvenimui. Ši rasinės neteisybės sistema buvo įamžinta įvairiomis priemonėmis,
įskaitant baudžiamojo teisingumo sistemą, švietimą, užimtumą, būstą ir sveikatos priežiūrą. Dėl to susidarė rasinės
nelygybės sistema, kurią buvo sunku įveikti ir kuri turėjo ilgalaikį poveikį jos paveiktų žmonių gyvenimui. Šią rasinės
neteisybės sistemą toliau puoselėjo žiniasklaida, kuri tam tikras grupes dažnai vaizdavo neigiamai, išlaikė stereotipus
ir išankstinius nusistatymus. Šios rasinės neteisybės sistemos padariniai buvo plataus užmojo ir turėjo ilgalaikį
poveikį nukentėjusiųjų gyvenimui. Dėl to susidarė rasinės nelygybės sistema, kurią buvo sunku įveikti ir kuri turėjo
ilgalaikį poveikį jos paveiktų žmonių gyvenimui. Ši rasinės neteisybės sistema buvo įamžinta įvairiomis priemonėmis
ir turėjo ilgalaikį poveikį jos nukentėjusių asmenų gyvenimui. Siekiant kovoti su šia rasinio neteisybės sistema,
svarbu atpažinti būdus, kuriais ji buvo įamžinta, ir stengtis išardyti sistemas ir struktūras, kurios buvo sukurtos jai
išlaikyti. Tai apima siekį sukurti teisingą ir teisingą politiką ir praktiką, skatinančią visų žmonių teises ir galimybes. Tai
taip pat apima pastangas mesti iššūkį ir griauti stereotipus ir išankstinius nusistatymus, kurie buvo įtvirtinti per
žiniasklaidą ir kitas komunikacijos formas.

#9.     Rasė yra rasizmo forma: rasė buvo naudojama tam tikroms žmonių grupėms rasizuoti, priskiriant
joms tam tikras savybes ir vaidmenis. Tai buvo padaryta siekiant išlaikyti autoritetingas pareigas
užimančių asmenų galią.

Rasė yra rasizmo forma, kai tam tikroms žmonių grupėms priskiriamos tam tikros savybės ir vaidmenys. Šis procesas
buvo naudojamas siekiant išlaikyti valdžią užimančių asmenų galią, sukuriant galios ir privilegijų hierarchiją. Ši
hierarchija grindžiama idėja, kad tam tikros rasinės grupės yra pranašesnės už kitas, o valdžioje esantys yra
aukščiausi. Tai buvo naudojama tam tikrų rasinių grupių priespaudai pateisinti ir status quo palaikyti. Jis taip pat buvo
naudojamas kuriant rasinės segregacijos sistemą, kai tam tikroms rasinėms grupėms neleidžiama naudotis tam
tikrais ištekliais ir galimybėmis. Tai turėjo didžiulį poveikį rasizuotų žmonių gyvenimui, nes apribojo jų galimybes
gauti išsilavinimą, darbą, būstą ir kitus išteklius. Taip pat rasilizacija buvo panaudota kuriant rasinių stereotipų
sistemą, kuria siekiama dar labiau atskirti tam tikras rasines grupes. Šie stereotipai dažnai grindžiami klaidingomis
prielaidomis ir yra naudojami tam tikrų rasinių grupių priespaudai pateisinti. Tai turėjo neigiamos įtakos rasizuotų
asmenų savigarbai, nes jie dažnai laikomi prastesniais ir su jais taip elgiamasi. Tai taip pat turėjo neigiamos įtakos
tam, kaip visuomenė žiūri į tam tikras rasines grupes, nes jos dažnai laikomos prastesnėmis ir su jomis taip
elgiamasi. Racializacija yra galinga priemonė, kuri buvo naudojama siekiant išlaikyti valdžią užimančių asmenų galią.
Jis buvo naudojamas kuriant rasinės nelygybės sistemą, kai tam tikroms rasinėms grupėms neleidžiama naudotis tam
tikrais ištekliais ir galimybėmis. Tai turėjo didžiulį poveikį rasizuotų žmonių gyvenimui, nes apribojo jų galimybes
gauti išsilavinimą, darbą, būstą ir kitus išteklius. Svarbu pripažinti rasizmo galią ir stengtis išardyti jos sukurtas
priespaudos sistemas.

#10.     Rasė yra rasinės diskriminacijos forma: rasė buvo naudojama tam tikroms žmonių grupėms
diskriminuoti. Tai buvo padaryta siekiant išlaikyti autoritetingas pareigas užimančių asmenų galią.

Rasė šimtmečius buvo naudojama kaip diskriminacijos įrankis. Jis buvo naudojamas siekiant išlaikyti valdžią
užimančių asmenų galią ir uždrausti tam tikroms žmonių grupėms naudotis ištekliais, galimybėmis ir teisėmis. Ši

Psl. 4/8

https://bookskim.lt/


rasinės diskriminacijos forma buvo vertinama kaip segregacija, nevienodos galimybės gauti išsilavinimą, užimtumą ir
būstą bei tam tikrų rasinių grupių kriminalizavimas. Tai taip pat buvo pastebėta kaip rasinis profiliavimas,
neapykantos nusikaltimai ir nevienodas įstatymų taikymas. Rasinė diskriminacija buvo panaudota kuriant ir palaikant
nelygybės ir priespaudos sistemą. Ši sistema buvo naudojama tam, kad tam tikroms žmonių grupėms būtų uždrausta
naudotis ištekliais, galimybėmis ir teisėmis. Jis taip pat buvo naudojamas kuriant ir palaikant privilegijų ir galios
sistemą tiems, kurie užima vadovaujančias pareigas. Ši nelygybės ir priespaudos sistema buvo vertinama kaip
segregacija, nevienodos galimybės gauti išsilavinimą, užimtumą ir būstą bei tam tikrų rasinių grupių
kriminalizavimas. Rasinė diskriminacija yra priespaudos forma, kuri buvo naudojama siekiant išlaikyti valdžią
užimančių asmenų galią. Jis buvo naudojamas tam, kad tam tikroms žmonių grupėms būtų uždrausta naudotis
ištekliais, galimybėmis ir teisėmis. Ši priespaudos forma buvo vertinama kaip segregacija, nevienodos galimybės
gauti išsilavinimą, užimtumas ir būstas bei tam tikrų rasinių grupių kriminalizavimas. Tai taip pat buvo pastebėta kaip
rasinis profiliavimas, neapykantos nusikaltimai ir nevienodas įstatymų taikymas.

#11.     Rasė yra rasinės priespaudos forma: rasė buvo naudojama tam tikroms žmonių grupėms engti.
Tai buvo padaryta siekiant išlaikyti autoritetingas pareigas užimančių asmenų galią.

Rasė šimtmečius buvo naudojama kaip priespaudos įrankis. Jis buvo naudojamas pateisinti tam tikrų žmonių grupių
pajungimą ir išlaikyti valdžią užimančių asmenų galią. Tai buvo padaryta įvairiomis priemonėmis, įskaitant įstatymus,
politiką ir praktiką, dėl kurių tam tikros rasinės ir etninės grupės buvo nepalankios. Pavyzdžiui, JAV turi ilgą rasinės
segregacijos istoriją, kuri buvo naudojama siekiant apriboti afroamerikiečių ir kitų mažumų grupių galimybes.
Panašiai XIX amžiaus pabaigos ir XX amžiaus pradžios Jimo Crow įstatymai buvo sukurti tam, kad afroamerikiečiai
negalėtų naudotis savo, kaip piliečių, teisėmis. Rasinė priespauda taip pat buvo naudojama siekiant neleisti tam
tikroms grupėms naudotis ištekliais ir galimybėmis. Tai buvo daroma taikant diskriminacinę praktiką, pvz., perrišimą,
kuris buvo naudojamas tam tikroms rasinėms ir etninėms grupėms neleisti gauti būsto ir kitų išteklių. Be to, rasinė
priespauda buvo naudojama tam, kad tam tikroms grupėms būtų užkirstas kelias gauti išsilavinimą, užimtumą ir kitas
galimybes. Tai buvo daroma taikant tokią praktiką kaip diskriminacija darbo vietoje, kuri buvo naudojama tam, kad
tam tikroms rasinėms ir etninėms grupėms būtų uždrausta dirbti tam tikrus darbus. Rasinė priespauda taip pat buvo
naudojama siekiant neleisti tam tikroms grupėms patekti į politinę valdžią. Tai buvo daroma taikant tokią praktiką
kaip rinkėjų slopinimas, kuris buvo naudojamas tam, kad tam tikroms rasinėms ir etninėms grupėms būtų uždrausta
prieiti prie balsadėžės. Be to, rasinė priespauda buvo naudojama siekiant uždrausti tam tikroms grupėms patekti į
baudžiamojo teisingumo sistemą. Tai buvo daroma taikant tokią praktiką kaip rasinis profiliavimas, kuris buvo
naudojamas tam tikroms rasinėms ir etninėms grupėms policijos tikrinti. Rasinė priespauda yra sisteminio rasizmo
forma, kuri buvo naudojama siekiant išlaikyti valdžią užimančių asmenų galią. Jis buvo naudojamas tam, kad tam
tikroms grupėms būtų uždrausta prieiti prie išteklių, galimybių ir politinės galios. Tai turėjo didžiulį poveikį
nukentėjusių asmenų gyvenimui, todėl tai yra problema, kurią reikia spręsti siekiant sukurti teisingesnę visuomenę.

#12.     Rasė yra rasinės segregacijos forma: rasė buvo naudojama tam tikroms žmonių grupėms atskirti.
Tai buvo padaryta siekiant išlaikyti autoritetingas pareigas užimančių asmenų galią.

Rasė šimtmečius buvo naudojama kaip segregacijos įrankis. Jis buvo naudojamas kuriant ir palaikant galios
struktūras, kurios teikia pirmenybę tam tikroms žmonių grupėms, o ne kitoms. Tai buvo padaryta įvairiomis
priemonėmis, įskaitant įstatymus, politiką ir praktiką, ribojančią prieigą prie išteklių, galimybių ir teisių. Dėl to
susidarė rasinės segregacijos sistema, turėjusi didelę įtaką spalvotų žmonių gyvenimui. Rasinė segregacija buvo
naudojama siekiant apriboti spalvotų žmonių ekonomines, politines ir socialines galimybes. Dėl to susidarė nelygybės
sistema, kurią buvo sunku įveikti. Jis taip pat buvo naudojamas kuriant ir palaikant rasinės hierarchijos sistemą,
suteikiančią pirmenybę tiems, kurie užima valdžios pareigas. Dėl to susidarė priespaudos sistema, kurią buvo sunku
išardyti. Rasinė segregacija buvo naudojama kuriant ir palaikant rasinės nelygybės sistemą, kuri turėjo didelę įtaką
spalvotų žmonių gyvenimui. Dėl to susidarė priespaudos sistema, kurią buvo sunku įveikti. Jis taip pat buvo
naudojamas kuriant ir palaikant rasinės hierarchijos sistemą, suteikiančią pirmenybę tiems, kurie užima valdžios
pareigas. Dėl to susidarė nelygybės sistema, kurią buvo sunku išardyti. Rasinė segregacija buvo naudojama kuriant ir
palaikant rasinės nelygybės sistemą, kuri turėjo didelę įtaką spalvotų žmonių gyvenimui. Dėl to susidarė priespaudos

Psl. 5/8

https://bookskim.lt/


sistema, kurią buvo sunku įveikti. Jis taip pat buvo naudojamas kuriant ir palaikant rasinės hierarchijos sistemą,
suteikiančią pirmenybę tiems, kurie užima valdžios pareigas. Dėl to susidarė nelygybės sistema, kurią buvo sunku
išardyti. Rasinė segregacija buvo naudojama kuriant ir palaikant rasinės nelygybės sistemą, kuri turėjo didelę įtaką
spalvotų žmonių gyvenimui. Dėl to susidarė priespaudos sistema, kurią buvo sunku įveikti. Jis taip pat buvo
naudojamas kuriant ir palaikant rasinės hierarchijos sistemą, suteikiančią pirmenybę tiems, kurie užima valdžios
pareigas. Dėl to susidarė nelygybės sistema, kurią buvo sunku išardyti. Rasinė segregacija turėjo ilgalaikį ir žalingą
poveikį spalvotų žmonių gyvenimui. Jis buvo naudojamas kuriant ir palaikant sunkiai įveikiamą rasinės nelygybės
sistemą. Jis taip pat buvo naudojamas kuriant ir palaikant rasinės hierarchijos sistemą, suteikiančią pirmenybę tiems,
kurie užima valdžią. Dėl to susidarė priespaudos sistema, kurią buvo sunku išardyti.

#13.     Rasė yra rasinio smurto forma: rasė buvo naudojama smurtui prieš tam tikras žmonių grupes. Tai
buvo padaryta siekiant išlaikyti autoritetingas pareigas užimančių asmenų galią.

Rasė per visą istoriją buvo naudojama kaip smurto įrankis. Jis buvo naudojamas tam tikroms žmonių grupėms engti ir
atskirti, o kitoms suteikiant privilegiją. Tai buvo padaryta siekiant išlaikyti autoritetingas pareigas užimančių asmenų
galią. Rasinis smurtas gali būti įvairių formų – nuo fizinio smurto iki psichologinės ir emocinės prievartos. Tai taip pat
gali pasireikšti instituciniu rasizmu, kuris yra sisteminga tam tikrų žmonių grupių diskriminacija dėl jų rasės. Tai
matyti iš nevienodos prieigos prie išteklių, švietimo ir įsidarbinimo galimybių. Rasinis smurtas yra ne tik fizinis, bet ir
psichologinis veiksmas. Tai galima pastebėti kaip mikroagresijos, kurios yra subtilios diskriminacijos formos, kurias
galima patirti kasdien. Tai gali būti komentarai ar juokeliai, pagrįsti stereotipais arba prielaidomis apie asmens rasę.
Rasinis smurtas taip pat gali būti vertinamas kaip neapykantos kalba, ty kalbos vartojimas išreikšti neapykantą ar
išankstinį nusistatymą tam tikrai žmonių grupei. Rasinis smurtas yra priespaudos forma, kuri buvo naudojama
siekiant išlaikyti valdžią užimančių asmenų galią. Tai smurto forma, kuri buvo naudojama tam tikroms žmonių
grupėms engti ir atskirti, o kitoms suteikiama privilegija. Tai smurto forma, kuri buvo naudojama siekiant išlaikyti
autoritetingas pareigas užimančių asmenų galią ir neleisti tam tikroms žmonių grupėms išnaudoti visą savo
potencialą.

#14.     Rasė yra rasinio išnaudojimo forma: rasė buvo naudojama tam tikroms žmonių grupėms
išnaudoti. Tai buvo padaryta siekiant išlaikyti autoritetingas pareigas užimančių asmenų galią.

Rasė per visą istoriją buvo naudojama kaip išnaudojimo įrankis. Jis buvo naudojamas siekiant išlaikyti valdžią
užimančių asmenų galią ir uždrausti tam tikroms žmonių grupėms naudotis ištekliais, galimybėmis ir teisėmis. Tai
buvo padaryta įvairiomis priemonėmis, pavyzdžiui, sukuriant įstatymus ir politiką, palankius tam tikras rasines
grupes, naudojant smurtą ir bauginimą, siekiant išlaikyti tam tikras grupes pavaldžiose, taip pat naudojant
ekonomines ir socialines sistemas, kurios teikia naudos kai kurioms rasinėms grupėms. grupes, o kitus nuskriausti.
Rasinio išnaudojimo padariniai yra platūs ir ilgalaikiai. Tai lėmė tam tikrų rasinių grupių marginalizavimą, rasinių
stereotipų įsigalėjimą ir rasinės nelygybės sistemos, kuri vis dar egzistuoja daugelyje pasaulio vietų, sukūrimą.
Rasinis išnaudojimas taip pat buvo naudojamas tam tikrų grupių priespaudai pateisinti ir įteisinti, taip pat neleisti
joms gauti išteklių, galimybių ir teisių. Leslie Houts Picca ir Joe R. Feagin socialinė rasės konstrukcija suteikia išsamų
žvilgsnį į rasinio išnaudojimo istoriją ir jo poveikį visuomenei. Jame nagrinėjama, kaip rasė buvo panaudota siekiant
išlaikyti galią ir privilegijas ir kaip ji buvo panaudota tam, kad tam tikroms grupėms būtų uždrausta naudotis
ištekliais, galimybėmis ir teisėmis. Knygoje taip pat nagrinėjama, kaip rasė buvo panaudota priespaudai pateisinti ir
įteisinti ir kaip ji buvo panaudota kuriant rasinės nelygybės sistemą, kuri egzistuoja ir šiandien.

#15.     Rasė yra tam tikra rasinio išankstinio nusistatymo forma: rasė buvo naudojama išankstiniam
nusistatymui prieš tam tikras žmonių grupes sukurti ir palaikyti. Tai buvo padaryta siekiant išlaikyti
autoritetingas pareigas užimančių asmenų galią.

Rasė buvo naudojama kaip priemonė sukurti ir palaikyti išankstinį nusistatymą prieš tam tikras žmonių grupes. Tai
buvo padaryta siekiant išlaikyti valdžią užimančių asmenų galią ir užtikrinti, kad tam tikros grupės liktų nepalankios ir
atskirtos. Ši rasinio išankstinio nusistatymo forma grindžiama idėja, kad tam tikros rasinės ar etninės grupės iš
prigimties yra prastesnės už kitas ir dėl to su jomis turėtų būti elgiamasi kitaip. Tai buvo naudojama pateisinti

Psl. 6/8

https://bookskim.lt/


diskriminaciją, segregaciją ir kitas priespaudos formas. Jis taip pat buvo naudojamas kuriant ir prižiūrint privilegijų ir
galios sistemas, kai tam tikroms grupėms suteikiamas lengvatas ir prieiga prie išteklių. Ši rasinio išankstinio
nusistatymo forma yra giliai įsišaknijusi mūsų visuomenėje ir buvo naudojama nelygybės sistemoms kurti ir palaikyti.
Jis buvo naudojamas tam, kad tam tikroms grupėms būtų uždrausta gauti išsilavinimą, užimtumą, būstą ir kitus
išteklius. Jis taip pat buvo naudojamas stereotipams ir išankstiniams nusistatymams apie tam tikras žmonių grupes
kurti ir palaikyti. Ši rasinio išankstinio nusistatymo forma yra žalinga ir turėjo ilgalaikį poveikį mūsų visuomenei.
Norint sukurti teisingesnę ir teisingesnę visuomenę, svarbu pripažinti šią rasinio išankstinio nusistatymo formą ir
mesti iššūkį. Turime stengtis išardyti privilegijų ir galios sistemas ir sukurti galimybes visiems žmonėms klestėti. Taip
pat turime stengtis mesti iššūkį ir sugriauti stereotipus ir išankstinius nusistatymus apie tam tikras žmonių grupes.
Tik tada galime sukurti visuomenę, kuri būtų tikrai teisinga ir teisinga visiems.

#16.     Rasė yra rasinių stereotipų forma: rasė buvo naudojama stereotipams apie tam tikras žmonių
grupes kurti ir palaikyti. Tai buvo padaryta siekiant išlaikyti autoritetingas pareigas užimančių asmenų
galią.

Rasė šimtmečius buvo naudojama stereotipams apie tam tikras žmonių grupes kurti ir palaikyti. Šie stereotipai buvo
naudojami siekiant pateisinti užimančių pareigas galią ir išlaikyti status quo. Stereotipai apie rasę buvo naudojami
siekiant uždrausti tam tikroms žmonių grupėms naudotis ištekliais, galimybėmis ir teisėmis. Jie buvo panaudoti
kuriant priespaudos ir diskriminacijos sistemą, kurią buvo sunku įveikti. Rasiniai stereotipai buvo naudojami siekiant
sukurti klaidingą pranašumo ir nepilnavertiškumo jausmą tarp skirtingų rasinių grupių. Tai buvo padaryta siekiant
išlaikyti valdžią užimančių asmenų galią ir neleisti tam tikroms žmonių grupėms išnaudoti visą savo potencialą.
Rasiniai stereotipai buvo naudojami siekiant uždrausti tam tikroms žmonių grupėms gauti išsilavinimą, užimtumą ir
kitus išteklius. Jie buvo panaudoti kuriant priespaudos ir diskriminacijos sistemą, kurią buvo sunku įveikti. Rasiniai
stereotipai buvo naudojami siekiant sukurti klaidingą saugumo ir baimės jausmą tarp skirtingų rasinių grupių. Tai
buvo padaryta siekiant išlaikyti valdžią užimančių asmenų galią ir neleisti tam tikroms žmonių grupėms mesti iššūkį
status quo. Rasiniai stereotipai buvo naudojami tam, kad tam tikroms žmonių grupėms būtų neleidžiama naudotis
teisingumu, saugumu ir kitomis teisėmis. Jie buvo panaudoti kuriant priespaudos ir diskriminacijos sistemą, kurią
buvo sunku įveikti. Rasiniai stereotipai yra diskriminacijos forma, kuri buvo naudojama siekiant išlaikyti
autoritetingas pareigas užimančių asmenų galią. Jis buvo naudojamas tam, kad tam tikroms žmonių grupėms būtų
uždrausta naudotis ištekliais, galimybėmis ir teisėmis. Jis buvo naudojamas kuriant priespaudos ir diskriminacijos
sistemą, kurią buvo sunku įveikti. Svarbu pripažinti rasinių stereotipų galią ir stengtis juos griauti, kad būtų sukurta
teisingesnė ir teisingesnė visuomenė.

#17.     Rasė yra rasinės hierarchijos forma: rasė buvo naudojama rasinių grupių hierarchijai sukurti ir
palaikyti. Tai buvo padaryta siekiant išlaikyti autoritetingas pareigas užimančių asmenų galią.

Rasė šimtmečius buvo naudojama rasinių grupių hierarchijai sukurti ir palaikyti. Ši hierarchija grindžiama idėja, kad
kai kurios rasinės grupės yra pranašesnės už kitas ir kad valdžioje esantys asmenys turėtų išlaikyti savo dominavimą.
Tai buvo padaryta įvairiomis priemonėmis, įskaitant įstatymus, politiką ir socialines normas, kurios teikia pirmenybę
tam tikroms rasinėms grupėms prieš kitas. Pavyzdžiui, Jungtinėse Valstijose tokie įstatymai kaip Jimo Crow įstatymai
ir 1830 m. Indijos pašalinimo įstatymas buvo naudojami siekiant išlaikyti baltųjų žmonių galią prieš spalvotus
žmones. Panašiai, siekiant išlaikyti valdžią užimančių asmenų galią, buvo naudojama tokia politika, kaip
persodinimas ir tam tikrų rasinių grupių pašalinimas iš tam tikrų rajonų. Ši rasinė hierarchija padarė didelę įtaką
spalvotų žmonių gyvenimui. Tai lėmė nevienodą prieigą prie išteklių, galimybių ir galios. Spalvotiems žmonėms buvo
uždrausta gauti išsilavinimą, dirbti, gauti būstą ir kitas pagrindines teises. Dėl to pritrūko ekonominės ir politinės
galios, o tai dar labiau ištvėrė rasinę hierarchiją. Rasinė hierarchija taip pat turėjo psichologinį poveikį spalvotiems
žmonėms. Tai sukėlė nepilnavertiškumo ir nesaugumo jausmą ir paskatino neigiamų stereotipų įsisavinimą. Tai lėmė
savigarbos stoką ir bejėgiškumo jausmą. Rasinė hierarchija yra galingas įrankis, kuris buvo naudojamas siekiant
išlaikyti autoritetingas pareigas užimančių asmenų galią. Tai padarė didelę įtaką spalvotų žmonių gyvenimui ir lėmė
nevienodą prieigą prie išteklių, galimybių ir galios. Svarbu pripažinti šios hierarchijos poveikį ir stengtis ją išardyti,
kad būtų sukurta teisingesnė visuomenė.

Psl. 7/8

https://bookskim.lt/


#18.     Rasė yra rasinės atskirties forma: rasė buvo naudojama tam tikroms žmonių grupėms atskirti.
Tai buvo padaryta siekiant išlaikyti autoritetingas pareigas užimančių asmenų galią.

Rasė šimtmečius buvo naudojama kaip priespaudos ir marginalizacijos įrankis. Jis buvo naudojamas kuriant ir
palaikant galios ir privilegijų sistemas, kurios teikia naudos kai kurioms žmonių grupėms, o kitoms yra nepalankios.
Tai buvo padaryta įvairiomis priemonėmis, įskaitant įstatymus, politiką ir praktiką, ribojančią prieigą prie išteklių,
galimybių ir teisių. Tai taip pat buvo daroma išlaikant stereotipus ir neigiamus tam tikrų rasinių ir etninių grupių
įvaizdžius. Šie stereotipai ir įvaizdžiai buvo naudojami siekiant pateisinti diskriminaciją ir sukurti atstumtųjų
nepilnavertiškumo jausmą. Skirtumas dėl rasės padarė didelį poveikį asmenims ir bendruomenėms. Dėl to atsirado
nevienodos galimybės gauti išsilavinimą, užimtumą, būstą ir kitus išteklius. Dėl to taip pat padidėjo skurdo, įkalinimo
ir sveikatos skirtumai tarp marginalizuotų grupių. Šiuos skirtumus dažnai papildo kitos priespaudos formos, tokios
kaip seksizmas, homofobija ir gebėjimas. Rasinės atskirties poveikis yra platus ir ilgalaikis. Svarbu atpažinti būdus,
kuriais rasė buvo panaudota siekiant atskirti tam tikras žmonių grupes, ir imtis priemonių susidariusiai sisteminei
nelygybei spręsti. Tai apima iššūkį stereotipams ir neigiamiems įvaizdžiams, propagavimą už teisingumą ir įtrauktį
skatinančią politiką ir darbą kuriant teisingesnę ir nešališkesnę visuomenę.

#19.     Rasė yra skurdo rasizavimo forma: rasė buvo naudojama skurdui rasizuoti, priskiriant tam tikras
žmonių grupes tam tikroms ekonominėms klasėms. Tai buvo padaryta siekiant išlaikyti autoritetingas
pareigas užimančių asmenų galią.

Rasė buvo naudojama siekiant sukurti ir išlaikyti ekonominę nelygybę. Šis skurdo rasizavimo procesas buvo
naudojamas tam tikroms žmonių grupėms priskirti tam tikras ekonomines klases ir išlaikyti valdžią užimančių
asmenų galią. Tai buvo daroma įvairiomis priemonėmis, tokiomis kaip diskriminacinė samdymo praktika, redlining ir
kitos institucinio rasizmo formos. Dėl šios praktikos susidarė ekonominės nelygybės sistema, pagrįsta rase ir kuri
buvo naudojama tam tikroms žmonių grupėms išlaikyti skurde. Šis skurdo rasizavimas turėjo ilgalaikį poveikį tam
tikrų žmonių grupių teikiamoms ekonominėms galimybėms. Dėl to susidarė ekonominės nelygybės sistema, pagrįsta
rase ir kuri buvo naudojama tam tikroms žmonių grupėms išlaikyti skurde. Tai turėjo niokojantį poveikį nukentėjusių
asmenų ekonominėms perspektyvoms ir sukėlė skurdo ratą, kurį sunku nutraukti. Skurdo rasizavimas yra struktūrinio
rasizmo forma ir tai yra problema, kurią reikia spręsti siekiant sukurti teisingesnę visuomenę. Svarbu atpažinti būdus,
kuriais rasė buvo panaudota kuriant ir palaikant ekonominę nelygybę, ir stengtis išardyti sistemas, kurios išlaiko šią
nelygybę. Tik tada galime sukurti visuomenę, kuri būtų tikrai teisinga ir teisinga visiems.

#20.     Rasė yra turto rasizavimo forma: rasė buvo naudojama turtui rasizuoti, priskiriant tam tikras
žmonių grupes tam tikroms ekonominėms klasėms. Tai buvo padaryta siekiant išlaikyti autoritetingas
pareigas užimančių asmenų galią.

Rasė buvo naudojama turtui rasizuoti, priskiriant tam tikras žmonių grupes tam tikroms ekonominėms klasėms. Tai
buvo padaryta siekiant išlaikyti autoritetingas pareigas užimančių asmenų galią. Tai buvo daroma įvairiomis
priemonėmis, pavyzdžiui, sukuriant įstatymus, ribojančius tam tikrų rasinių grupių ekonomines galimybes, arba
taikant diskriminacinę samdymo praktiką. Tai lėmė rasizuoto turto sistemą, kai tam tikros rasinės grupės dažniau
skursta, o kitos labiau linkusios užimti turtus ir galią. Tai turėjo didžiulį poveikį JAV ekonominiam ir socialiniam
kraštovaizdžiui ir buvo pagrindinis veiksnys, išlaikantis rasinę nelygybę. Turto rasizavimas taip pat buvo naudojamas
kuriant privilegijų ir galios sistemą. Tie, kurie užima valdžią, galėjo panaudoti savo turtus ir įtaką, kad išlaikytų savo
valdžios pozicijas. Tai buvo padaryta naudojant politinę įtaką, prieigą prie išteklių ir galimybę kontroliuoti pasakojimą
apie rasę. Tai lėmė sistemą, kai valdžioje esantys asmenys gali išlaikyti savo valdžios pozicijas, o esantys skurde
negali gauti tų pačių išteklių ir galimybių. Turto rasizavimas turėjo didžiulį poveikį ekonominiam ir socialiniam JAV
kraštovaizdžiui. Dėl to susiformavo nelygybės sistema, kai tam tikros rasinės grupės dažniau skursta, o kitos –
turtingesnėse ir galiose. Tai turėjo didelės įtakos tam tikrų rasinių grupių gebėjimui gauti išteklių ir galimybių bei
buvo pagrindinis veiksnys, išlaikantis rasinę nelygybę.

Psl. 8/8

https://bookskim.lt/

